Δι' ἣν αἰτίαν αἱ ἐκτὰ ἀνέσεις.
 Αἰτία δὲ ἐκάστου καιροῦ τῆσδε· Μισσουχτικῶν
 μὲν, διὰ τὸ ἀγρυπνῶν τῶν ἀγγέλων καὶ τὴν ἀσχη-
 τῶν ἀνεσις, καὶ διὰ τὸ ἡσύχιον καὶ εἰρηνικὸν τοῦ

debitum persolvere. Quæ quidem de hac materia
 sufficiant, cum de eis seiscitantes plura inde hau-
 riant documenta. Jam vero incipiendum est, prout
 præmissum est, de divinis Ecclesiæ precibus quæ
 secundum ordinem sunt dicere, quoniam de his
 quoque versatur interrogatio; itaque pro viribus
 videamus. Primum quidem dicimus istud esse opus
 angelorum, prout supra diximus, cui utpote divi-
 nissimo Ecclesia studiose incumbit. Nam quolibet
 aliud opus, scilicet miseratio et ministerium fra-
 trum, ægrotantium visitatio, providentia decenterum
 in carcere, captivorum redemptio et simili, sunt
 propter amorem fratrum, et per eos ad Deum ap-
 propinquatur; paupertas vero, jejuniū, humili-
 cibus, genuflexio, vigilia et cætera quæ ad debili-
 andum corpus ordinata sunt castitatis gratia, vel
 ad appropinquandum Deo ad amiciciam ejus com-
 parandam, egregia sunt ut sacrificium Deo obla-
 tum, sed tamen non sine medio ad eum introdu-
 cunt. Oratio autem ad Deum adducit, et ipsi ad-
 jungit, et partes amici adimplet, cum eo colloqui-
 tur, eidem confidit, ab eo postulat, et unum facit
 cum eo. Debit ergo esse perpetua et absque inter-
 missiono, cum hoc solum Deus a nobis poseat ut
 ejus recordemur, et cum eo simus, et ipsum quæ-
 ramus solum, amemus ac videamus, ut ejus bona
 pura mente et absque medio suscipiamus; sed cum
 istud nobis sit propter carnis integumentum et ne-
 cessitates vitæ impossibile, et vix quibusdam per-
 quam paucis ab angelis non dissimilibus hoc Dei do-
 num fuerit impertitum, necessario præstitutas signa-
 tasque horas quibus urgeat orationis officium, con-
 stituit Ecclesia, in his pensam quilibet fidelis habet.

CAPUT CCXCVIII.

Quod intra diei et noctis spatium septem celebrentur
 laudationes, præter sacram Missam.
 Horæ autem et preces septenum conficiunt nu-
 merum, secundum numerum charismatum Spiritus,
 quoniam per Spiritum sacræ sunt preces; iste
 vero ita sunt appellatæ: Nocturnum, Laudes, Ma-
 tintinæ conjuncte cum hora Prima, Tertia, Sexta,
 Nona, Vesperæ et Completorium. De quibus pro-
 pheta dicit David: «Septies in die laudem dixi
 tibi;» insuper de singulis meminit horis: «Media
 nocte surgebam;» et: «Deus, Deus meus, ad te de-
 luce vigilo;» et: «Mane exaudies vocem meam,
 mane stabo tibi, et inspicies me.» De Tertia, de
 Sexta et Vesperis sic ait: «Vespere et mane et
 meridie narrabo et annuntiabo, et exaudiet vocem
 meam.» Verum de Completorio: «Lavabo per sin-
 gulas noctes lectum meum, in lacrymis meis strata-
 tum meum rigavi.»

CAPUT CCXCIX.

Quam ob causam septem laudationes sint.
 Causa vero cujusque horæ hæc est: Nocturni
 quidem propter vigilantiam angelorum eorumque
 laudem nunquam silentem et propter tranquillita-

tem pacemque mentis quæ circa divinam laudationem versatur, necnon resurrectionis gratia; nam valde maue una Sabbathorum surrexit Dominus; vel etiam propter secundum ejus adventum quem fideles expectamus omnes, quando velut e somno nos excitabit a morte, et ipse animarum sponsus, sicut dixit, veniet media nocte, itaque nos oportet vigilare; Laudum vero matutarum, quoniam advenit dies, ad gratias ei qui lucem adducit agendas, propter eum qui solvit noctem erroris et pietatis lumen nobis impertivit. Ideo hora prima cum laudibus conjungitur, quoniam hæc est ipsa diei primitiæ, ac velut donum laudisque sacrificium cum matutina laudatione Deo offertur, et quoniam omnes apparuerunt creaturæ luce collustratæ. Quapropter ad glorificandum cum angelis Dei istæ nos convocant. Hora autem tertia hymnos cantamus in honorem Trinitatis, et quoniam e mundo quatuor elementis commentato quarta pars diei transit, necnon propter adventum in hora tertia sanctissimi Spiritus. Similiter et in hora sexta, in gloriam Trinitatis omnia producentis, et quia e mundo quatuor principia constanti alia transit pars quarta trium horarum spatium, et jam adest meridies, in eadem hora sexta Deus pro nobis incarnatus crucifixus est propter nos. In nona Deum celebramus quoniam tres post sextam elapsæ sunt horæ, in honorem Trinitatis. Similiter autem dicuntur Vesperæ in hora duodecima, tribus horis a Nona clausis. Prasentis vero Tertie insituta est oratio propter sanctum, sicut diximus, Trinitatem, Deum universorum solumque Deum nostrum, et quoniam in hac hora lata est contra Salvatorem sententia, ac in eadem in apostolos descendit Spiritus sanctus in quo fideles universe terræ illuminati sumus. Sexto autem gratiarum sit actio et propter usum, et quia crucifixus est in ea Dominus, et tenebræ factæ sunt super omnem terram, cum Salvator pro nobis carne pateretur. Nonæ vero hymnus ordinatus est et quoniam ad finem venit dies, et propter Trinitatem quam nonus numerus ter prædicat, et præcipue quoniam ipsa hac hora Salvator noster exclamavit et commendavit Patri divinam animam suam, ac consummatum pro nobis factum est sacrificium, anima et corpore pro omnibus Deo et Patri oblatum, quando terra mota est, et petra scissæ sunt, et monumentis apertis in proccinium communis resurrectionis, multa corpora sanctorum qui dormierant surrexerunt, quoniam morte Domini mors mortua est, et qui erant in inferno liberati sunt. Nam propter sanctam ejus animam Deo commendatam corpusque ejus libenter in sacrificium per crucem datum, animæ nostræ e manibus diaboli fuerunt erutæ, et corpora nostra, ipso resurgente, immortalitatem acceperunt. Igitur gratias ægimus ei qui carne pro nobis mortuus est animasque nostras per suam sanctam animam in manus Patris commendavit et per mortem ejus nos vivificavit. Hymnus autem vespertinus ostendit nos